ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, e em extensão extensivo ao secretário

de serviços públicos, o Sr. Neildo Bezerra de Freitas Filho, que sejam adotadas as

providências necessárias para a limpeza completa da Praça Luiz Gonzaga, localizada

na Avenida Vavá Lomanto Rocha, no Jequiezinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por finalidade solicitar a limpeza completa da Praça Luiz

Gonzaga, situada na Avenida Vavá Lomanto Rocha, no Jequiezinho, considerando a

importância desse espaço público para o lazer, convivência e bem-estar dos moradores da

comunidade.

Atualmente, a praça apresenta acúmulo de lixo, mato alto, presença de entulhos e

necessidade de poda das árvores, o que compromete a segurança, a estética e a utilização

adequada do local. A falta de manutenção pode favorecer o surgimento de insetos, animais

peçonhentos e a sensação de abandono, afastando a população de um espaço que

deveria ser de uso comum e saudável.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos

votos de consideração.

 Sala das Sessões, 28 de novembro de
2025.

ROBSON

MACHADO

PEREIRA:0141681

3578

Assinado de forma digital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.11.28

08:15:29 -03'00'

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br